
 
Córrego Fundo,31 de outubro de 2022 - EDIÇÃO: 1093– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 3 

 

EDUCAÇÃO 

Designação Outubro/Novembro 2022 

De acordo com a Resolução SEME nº 01/2021 
 

1 - DA DATA E HORÁRIO DA DESIGNAÇÃO. 

 
DIA 

 
HORÁRIO 

 
LOCAL DE DESIGNAÇÃO 

 

 
01/11/2022 

 

 
13:00 

 
Sala de reuniões da Prefeitura Municipal de 
Córrego Fundo 

2 - DO QUADRO DE VAGAS  

2.1 – Motorista. 

 
Instituição 

 
Vagas 

 
Período 

Secretaria Municipal de Educação 01 Indeterminado  

3 – DISPOSIÇÕES GERAIS  

3.1 – A apresentação dos documentos comprobatórios deverá ser feita no ato da designação 

acompanhados de cópias xerográficas. 

3.2 – Nº de Vagas sujeito à alteração. 

Córrego Fundo, 31 de outubro de 2022. 

Adriana Aparecida da Silveira 
Secretária Municipal de Educação 

 
RECURSOS HUMANOS 

Errata: O Município de Córrego Fundo/MG torna pública a retificação do Extrato do 2º Termo Aditivo ao 

Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviço e Excepcional Interesse Público nº 

003/2022, publicado na edição 1088 de 19 de outubro de 2022, Ano V, pagina 2, do Diário oficial do 

Município de Córrego Fundo/MG: onde se lê – “... devido ao afastamento por auxilio acidente do servidor 

contratado ...”. Leia-se “... devido ao afastamento por benefício por incapacidade do servidor contratado 

...”. 

As demais informações permanecem inalteradas. 

Córrego Fundo, 26 de outubro de 2022. 

Danilo Oliveira Campos 

 
SAAE 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO/MG torna público, para 

conhecimento dos interessados, que realizará Processo Licitatório nº 159/2022, pregão presencial para 

registro de preços nº 005/2022. TIPO: menor preço por item. OBJETO: registro de preços para a futura 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


 
Córrego Fundo,31 de outubro de 2022 - EDIÇÃO: 1093– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 3 

 

e eventual aquisição de material hidráulico e conexões em PVC para ampliação e manutenção do 

sistema de abastecimento de água e esgoto do SAAE do Município de Córrego Fundo – MG. A abertura 

da sessão será às 08:00 hs do dia 22/11/2022. LOCAL: Praça Vigário João Ivo, 62, Bairro Centro, 

Córrego Fundo-MG, Setor de licitações. O edital e seus anexos podem ser obtidos através do e-mail: 

pregoessaaecf@gmail.com ou no sítio eletrônico www.saaecorregofundo.com.br. Demais informações 

por escrito através do e-mail: pregoessaaecf@gmail.com ou por fax pelo 037-3322-9612, dep. Licitação 

aos cuidados de Rodrigo, Maiza ou Roberto. 

PORTARIA N° 12/2022 

Designar a Comissão de Pregão para conduzir os 

processos licitatórios do Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Córrego Fundo - MG. 

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Córrego Fundo-MG, usando da 

atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 77, inciso I. 

RESOLVE: 

Art. 1° - DESIGNAR o Servidor Rodrigo José da Silva, inscrito no CPF sob o n° 061.838.536-31, 

para responder pela função de Pregoeiro, em todos os processos licitatórios do SAAE na modalidade de 

Pregão a partir de 03 de outubro de 2022. 

Art. 2° - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a equipe de apoio e 

atuação em todos os processos licitatórios da modalidade Pregão:  

Maiza Maria Guimarães 

CPF: 088.014.976-01 

Roberto Junio Ferreira 

CPF: 008.346.356-90 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogando as disposições em 

contrário, em especial a Portaria 09/2020. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Córrego Fundo, 26 de outubro de 2022. 

José Mendes da Silveira 

Diretor do SAAE

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoessaaecf@gmail.com
http://www.saaecorregofundo.com.br/
mailto:pregoessaaecf@gmail.com


 
Córrego Fundo,31 de outubro de 2022 - EDIÇÃO: 1093– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 3 

 

 

 

 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-10-31T16:44:25-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




